Χρησιμεῦσαι, *usui fuisse*, ne dicas, sed *χρησίμον γενέσθαι*.

Ἐσχάτως ἔχει. Hoc genus dicendi vulgus adhibet pro *μοχθηρῶς ἔχει καὶ σφαλερῶς*, *male se habet & periculose*. At usus τοῦ ἐσχάτως, quod tu nosti, *in summo* priscis ex consuetudine adhibetur, ut *ἐσχάτως* πονηρὸς, *summe pravus*, *ἐσχάτως* φιλόσοφος, *maximus philosophus*. Inducendum itaque & illud genus dicendi.

Χρεωλυτῆσαι, *æs alienum dissolvere*, vulgus sic loquitur: sed pauci & Attici usurpant τὰ χρέα διαλύσασθαι.

Χρέως, *æs alienum*. Atticus videberis & diligens, si cum ω, *χρέως* dicas. Tu tamen cum per teipsum multa didiceris, Aristophanem ostendebas cum ο, τὸ χρέος, in Nubibus pronuntiasse, ἀτὰρ τί χρέος ἔβα με μετὰ τὸν Πασίαν; *sed quod æs alienum pervenit ad me post Pasiam?* Videtur autem per parodiam hoc dixisse: quapropter non est eo utendum.

Φι-

τὰ χρέα διαλύσασθαι] διαλύειν ὑπὲρ τῶν φίλων τῶν πειήτων, καὶ τὸ ἐνοίκιον, Lucian. τὰ χρέα τινὶ ἀφίεται, idem. HOESCH.

Χρέως] Eustat. communi dialecto cum ο, Attice cum ω, ait efferendum, & Etymol. NUNN, χρίος ἀπειτεῖν, Lucian. ἀποδίδοναι, Synes. βαβὺ, Pind. HOESCH.

τὸ μὲν οὖν τῇ σεαυτοῦ πολυμαθείᾳ] Prima editio σὺ μὲν τοι; aptius. Eadem pro ἐν ταῖς νεφέλαις, ἐν ταῖς δευτέραις νεφέλαις. ΡΕΥ.

παρωδικῶς] Hoc genere joci ludunt plerunque Comici veteres. Aristoph. in his multus est. *παρωδία* autem hoc loco videtur esse proprie, ut Schol. Aristoph. & Sud. docent, cum ex loco alicujus tragædiæ aliquid imitando transfertur in Comædiam. nam expressus est hic versus Aristoph. ex illo Eu-

ripidis τί χρέως ἔβα δῶμα; *quod æs alienum venit domum?* ut monet idem Schol. Aristoph. de parodia autem consule Athenæum & Hermog. *περὶ μεθόδου τῆς δεινότητος*: nam paulo aliter videtur hoc nomen accepisse Hermog. & παραπλοκὴν aliquando nominare. quin & Arist. 3. *Rhet. artium* eadem fere notatione docuit τὸ γελοῖον ἐν τοῖς παραπαιημένοις fieri. vid. item Quintil. lib. 9. c. 2. *περὶ παρωδῆς*. & Hermog: *περὶ παραπλοκῆς*. manasse autem hæc omnia nomina videntur ex consuetudine illa Grammaticorum, qua nil frequentius in Scholiis poëtarum, ut in illis Aristoph. *παρὰ τὸ Ὀμήρου*, aut *Εὐριπίδου*, aut aliorum: quasi dicant expressum imitatione illius loci Homeri. inde *παρωδία*, ut sit *παρὰ τὸ ἀδόμενον*, & *παραπλοκὴ παρὰ τὸ πλεκόμενον*, & *παραπαιημένοις*, *παρὰ τὸ πεποιημένοις*: sic &

Υ. 3.

πα-

Φιλολόγος, ὁ φιλῶν λόγους καὶ σπουδάζων περὶ παιδείαν οἱ δὲ νῦν ἐπὶ τοῦ ἐμπείρου τιθέασιν οὐκ ὀρθῶς. τὸ μὲντοι ἐφιλολόγησα καὶ Φιλολογῶ, καὶ πάντα τὰ ῥήματα τὰ μετοχικὰ ἀδόκιμα.

Τίτι διαφέρει τὸδε καὶ τὸδε, οὗ χρὴ οὕτω λέγειν κατὰ δοτικὴν πλῆσιν, ἀλλὰ τί διαφέρει καθὰ καὶ Δημοσθένης φησὶ, τί δούλον ἢ ἐλεύθερον εἶναι διαφέρει. λέγε οὖν τί διαφέρει.

Τέτευχε τιμῆς, τέτευχε τοῦ σκοποῦ, μὴ λέγε, ἀλλ' ἀντ' αὐτοῦ, τῷ δοκίμῳ χρῶ τετύχηκε.

Στρόβιλον, οἱ μὲν πολλοὶ τὸ ἐδώδιμον λέγουσι καὶ αὐτὸ τὸ δέν-

παράφρασις pro imitatione frequens apud Rhetores. his finitima sunt τὸ παράγραμμα Arist. 3. Rhetor. & παραγραμματισμοὶ Grammaticorum, atque τὸ παρατρέπειν Aeliani. hoc loco observandum quam caute legendus Aristoph. qui dum ludit, nos in errorem inducere potest. NUNN. τί χρέος ἔβα δῶμα. Interpres: *Quod es alienum venit domum?* Vertendum erat: *quid peregrini domui supervenit?* At Aristophanes παραδιάζων joco transtulit in alium sensum. nam τὸ χρέος est æs alienum quoque. Itaque si duplex sensus non esset in verbo, nullus esset lepos. SCAL. εἶκει δὲ παραδηκῆς εἰρηκίαι: Nam nulla erat metri necessitas. Locus Euripidis quærendus: Illud ἔβα δῶμα, nisi fallor, præcipue risit Comicus, & locum fecit ejus Parodia. ΡΑΥΙΩ.

Φιλολόγος] Moschop. τὸ φιλοσοφῆν pro φιλολογεῖν, usurpandum esse inquit. de philologi nomine Sueton. de illust. Gram. sic in Attejo philologo, philologi appellationem assumpsisse videtur, quia sicut Eratosthenes, qui primus hoc cognomen sibi vendicavit, multiplici varietate doctriam censebatur. huc vi-

detur spectare illud Censorini de Die natali, se eum libellum non ex præceptis Philosophorum, nec ex Rhetorum artibus, sed ex Philologis commentariis sumpsisse. quin & Martianus Capella hoc sensu videtur suos libros inscripsisse, de *nuptiis philologiae*. M. Tull. epist. ultima lib. 13. ad Attic. videtur τὸ φιλόλογον aliter accipere, cum opponit illud τῷ σπουδαίῳ, id est, serio. sic enim scribit: *σπουδαίον οὐδὲν in sermone, φιλόλογα multa.* quasi λέγοι, id est, *nuga* essent, ut loquitur Plaut. aut certe jocosa, non seria. eodem tamen lib. cum de Varrone se purgat, quod illum in orationibus nusquam potuisset intexere, sic scribit de libris suis philosophicis: *Postea autem quam hac cæpi φιλολογώμετα.* ut ad superiorem verbi notionem hic locus revolvatur. eodem modo locutus M. Tull. F. ad Tironem: *non est enim jocus sejunctus a philologia, & quasi-diana συζητήσι.* & in extrema epistola, *Tu velim imprimis cures, ut valeas, ut una συμπιλολογεῖν possimus.* quo loco utitur verbo φιλολογεῖν, quod a Grammaticis, ut minime Atticum, parum probatur. M. Tull. lib. 2. ad Q.

Φιλολόγος, est is qui amat literas, & eruditioni studet, recentiores autem usurpant illud pro experto, non recte. ἐφιλολόγησα, & φιλολογῶ, atque omnia verba participialia non sunt usitata.

Τίνι διαφέρει τόδε καὶ τόδε, quid differt hoc ab illo, non est dicendum casu dandi, sed τί διαφέρει, ut & Demosthenes loquitur: τί δούλον, ἢ ἐλεύθερον εἶναι διαφέρει; quid differt servum aut liberum esse? Dic igitur τί διαφέρει;

Τέτευχε τιμῆς, adeptus est honorem, τέτευχε τοῦ σκόπου, attigit scopum, ne dicas, sed loco illius utere verbo usitato τετύχηκε.

Στρόβιλον, vulgus quidem quod esculentum est, sic appellat, &

Q. Erat. nos sumus ita philologi, ut cum fabris etiam habitare possimus. & philologa, quæ promiserat illi Cleopatra. NUNN. Male censet φιλόλογον apud Ciceronem esse *negatorium*, quia λόγοι significant *negas* apud Plautum. In quo dupliciter fallitur. Primo quia Cicero τὸ φιλόλογον τῷ σπουδαίῳ opponit, ut omnijugam lectionem peritiæ negotiorum. Vult enim intelligi in illo majorem literarum quam politicarum rerum peritiā. Itaque Philosophiam *πρακτικὴν* vocat *σπουδαίαν*, φιλοσοφίαν autem philologiam. Nam quis φιλολογίαν pro *negis* accipiet? Alter error est, quod λόγος Græce pro *negis* accipi putet, ut *logos* apud Plautam & Terentium. nam hoc Comicorum Latinorum est. SCAL. In Libro Calliærgi pro Φιλολόγος male scriptum fuit Φιλόσοφος: unde est, quod Φιλόσοφος, ὁ φιλῶν — οὐκ ὀρθῶς recensuerit sub litera Φ: sequentia vero τὸ μίντοι ἐφιλολόγησα &c, sub litera T. PAUW. Φιλολόγος, studiosus literarum, Plat. Phædro. Aristot. 2. Rhet. ἦν δὲ καὶ φύσει φιλόλογος καὶ φιλαναγνώστης, Plut. de Alex. M. Hinc ἡ φιλολογία, Xiph. Φιλολογητέον, Cl. Alex. HOESCH.

Τίνι διαφέρει] Plato. Polit. p. 272:

Το. 2. c. εὐκρίτου; ὅτι τῶν νῦν οἱ τότε μόνον πρὸς εὐδαιμονίαν διέφερον. τί διαφέρει] Aristot. Ethic. πολὺ δὲ διαφέρει πολιτεία πολιτείας, ἀγαθὴ φέουλη. HOESCH.

καθὰ καὶ Δημοσθένος φησὶ, τί &c] Hæc editio prima non habet. PAUW. τῷ δοκίμῳ χρῶ. τετύχηκε] Prima editio χρῆσις pro χρῶ. PAUW.

Στρόβιλον] Moschop. in Schéd. ait appellari a vulgo nucleum pineum, & arborem ipsam pinus, ab elegantioribus tamen turbinem venti, qui ab imis incipiens summa petat, qui & λαίλαψ Græce, ut idem docet, nominatur. dicendum autem esse Attice ἡ λαίλαψ, non ὁ λαίλαψ, monet Thom. Schol. item Aristoph. Hæc. & Sud. σρόβιλον interpretantur *ευσροφην*, ut sit turbo, aut vortex venti. Platoni quoque lib. 4. de leg. trochus est. quin & cochleas marinas, & buccinas *σροβίλως* a figura turbinis sic appellari volunt. Poll. genus etiam saltationis quoddam *σροβίλον* vocat. de Solone autem lege Laërt. Sud. & alios. κόκκαρες Hæc. grana sunt mali punici, & illa ex quibus viscum fit: quæ scilicet instar vitri splendent, & perlucida cernuntur in ea herba; quæ in quer-